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af sted, at afsenderen ofte ikke får tænkt sig 
godt nok om, hvorfor meddelelsen kan få et 
helt uacceptabelt indhold.
Det bevirker ofte, at modtageren sender en 
endnu værre besked af sted end der var til-
tænkt – og så accelererer selv et lille problem, 
så det ikke er til at løse fornuftigt og indenfor 
en kort tidshorisont.
Det er ikke i nogens interesse!
På NGG forlanger vi, at man taler ordentligt til 
hinanden, at man ikke sender SMS eller e-mails 
af sted til andre med grove beskyldninger eller 
trusler. 
Jeg vil ikke huse hverken elever eller forældre, 
der ikke kan overholde dette.
Jeg vil bede alle om at tage emnet op hjemme, 
så vi kan opdrage vore børn og unge til at være 
med til at skabe et sprogligt kommunikations-
niveau, som vi kan være bekendt.
I den forbindelse vil jeg bede hjemmene huske 
på, at når lærerne, inspektører eller underteg-
nede retter henvendelse til hjemmene, så gør vi 
det, fordi vi har set nogle problemer med jeres 
barn, som vi gerne vil løse i fællesskab med 
hjemmet.
Jeg beder om, at man tager henvendelserne i 
den positive ånd, de er ment, således at vi kan 
give alle en god og glad hverdag.

Huepåsættelsen i Aulaen
Årets første student sprang ud mandag d. 19. 
juni kl. 8.55.

Undertegnede vil gerne sige alle hjem tak for 
jeres store opbakning i skoleåret 2005/06 og 
udtrykke håbet om, at det fortsætter i dette 
skoleår.
Jeg er dybt imponeret og glad over, at så mange 
hjem deltager, hver gang NGG har et arrange-
ment eller en aktivitet.
Jeg er imponeret, fordi vort aktivitetsniveau på 
NGG er så stort, som det er.
Når man ser på vores årsplan, hvor der kun er 
nævnt de større arrangementer, tror jeg at man 
bliver imponeret.
Hjemmenes engagement er med til at skabe 
den glade og positive stemning vi har på NGG 
– ligesom engagementet er med til at højne 
motivationsniveauet hos lærere og elever.
For os er det selvfølgelig vigtigst, at eleverne 
lærer optimalt. Det gør de kun, hvis arbejds-
miljøet – dvs. hverdagen – er positiv og god.
Derfor lægger vi meget vægt på, at enhver elev 
har det godt og føler sig tryg i sin hverdag. 

Omgangstone
Jeg har før haft emnet oppe, men jeg tror ikke, 
det kan gøres ofte nok i disse år.
Der er de seneste år sket en “forråelse” af det 
danske sprog.
Såvel i daglig tale som i medierne føres ofte et 
sprog, som efter min mening er helt uaccepta-
belt, og som man må gøre alt for at påtale og 
rette.
Med e-mails og SMS sendes beskeder så hurtigt 
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Det blev ligeså festligt som tidligere år.
Som bekendt får alle studenter huen på i aulaen, 
hvor mindre elever danner espalier med danske 
flag.
Jeg er overbevist om, at hver student nyder at 
være centrum i de minutter, som det tager at gå 
gennem aulaen ned til mit kontor, få huen sat 
på hovedet og høre de mindre elevers – samt 
fremmødte forældres – hurraråb.
Det er fantastisk festligt og giver en ubeskrive-
lig glad stemning.
Ved min kontordør hænger 13-klokken.
Jeg ringer med klokken, når en elev har fået 13 
i et fag til eksamen, eller hvis en elev har gået 
på NGG i 13 år dvs fra BH.-klasse/1. klasse til 
3.G/2.hf.
I år blev halvdelen af eleverne, der startede i 
børnehaveklasse/1. klasse på NGG for 13 år siden 
færdige som studenter. Det er da utroligt flot.

Studenterdimission 
lørdag d. 24. juni 2006
En af de mest festlige dage i skoleåret er studen-
terdimissionen.
I år var det lørdag d. 24. juni.
Dagen startede med, at studenterne blev foto-
graferet klassevis fra kl. 8 til kl. 9, hvorefter de 
marcherede på en lang række ind i NGG-Hallen, 
som i dagens anledning var pyntet op til ukende-
lighed.
Familie og venner samt tidligere studenter var
troppet op for at fejre dagens helte: 

Studenterne.
Efter et festligt program dansede studenterne 
om NGG-stenen, hvorefter de forlod skolegården 
i “bøgegrenpyntede” vogne til alles hyldest.
Et af programpunkterne i Hallen var – tradi-
tionen tro – en studenterrepræsentants tale 
til NGG.
Studenterne havde valgt elevrådsformand Søren 
Alexander til at holde talen, som lød:

“Vi er med i denne skole. Alle hånd i hånd 
skal gå.”
Disse er de første to linjer af den skolesang, der 
er så karakteristisk for NGG, og som synges af 
alle fra børnehaveklasse til afgangsklasserne i 
gymnasiet.
Vi var med i denne skole, da vi i august 2003 
mødtes i kantinen. Vi stod ca. 60 mennesker 
– nogle kom fra 9. klasse og nogle kom fra 10. 
klasse, men ikke desto mindre havde vi alle 
gået igennem sommerferien og grublet – grublet 
over hvem vore nye klassekammerater måtte 
være, hvem der skulle hjælpe os igennem de 
næste tre år og hvad disse år mon måtte bringe. 
Vi blev delt ind i tre klasser: 1.a, 1.y og 1.x – året 
efter fik vi følgeskab af endnu en klasse: 1.p.
Selv sagt stod alle vi elever nu på bar bund, vi 
kendte da nogle blandt de forskellige ansigter, 
men der var også mange vi ikke kendte, så for 
at sætte godt skub i venskaberne blev vi meget 
hurtigt sat i isolation – destinationen hed Born-
holm. 
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Hver klasse blev rystet rigtig godt sammen, gen-
nem cykelløb i de bornholmske bjerge, rapel-
ling og fester om aftenen. Det var nogle meget 
vellykkede dage!
Senere destinationer hed Gaustablikk, Paris, 
Qaqortoq (Grønland) og Toronto, men resul-
tatet stod klarere og klarere for hver gang: En 
enhed var dannet, den enhed som omtales i 
andet vers af samme skolesang: 
“Vi vil alle holde sammen – og en enhed 
bæ’r os frem”
Individet var blevet til klassen – som var blevet 
til årgangen – som var blevet til skolen, eller 
måske endnu vigtigere: til skolens fundament. 
For netop i sidste vers af samme sang står der 
skrevet:
 “Under svaners stærke vinger, bygges 
skolens fundament”
og den kvikke elev, eller i dag den kvikke til-
hører, observerer her, at netop enheden er 
skolens fundament.
Et fundament som vi hver især tager med os på 
vor videre færd, og på hvilket vi skal bygge vore 
liv og første dag i resten af vores liv starter jo 
allerede i morgen.
Ja – måske ikke lige i morgen efter vi har kørt i 
vogn, med tømmermænd og hvad dertil hører 
– men så i overmorgen da!
Men det vi skal, når sommerferien er slut, og vi 
er færdige med at feste sammen og med hin-
anden, er at bygge huset på fundamentet. Som 
jeg ser det har vi nu verdens bedste mulighed 

for at gå ud i verden. Vi skal opleve den, begej-
stres ved den og erobre den! 
Vi skal sætte vores præg, så vi kan forme den 
– som vi vil have den! 
For vi kommer med gode kort på hånden fra 
gymnasiet, og kan nu vælge at forfølge netop 
de mål og de drømme som vi hver især måtte 
ønske.
De valg vi nu skal til at gøre, vil få betydelig 
indflydelse på vores gøren og laden for resten 
af livet – ja man fristes til at sige: enhver er sin 
egen lykkesmed!
 Lad mig slutte de sidste to linjer af første vers:
“NGG et middel kan være.
Målet nås, hvor viljen bor”
det er den holdning som vi er opflasket med. 
NGG ER ét af de væsentlige midler til at vi kan 
nå vore individuelle mål og drømme. 
Om vi vil det eller ej er vi bundet sammen. 
Bundet sammen i en enhed. Lad os bruge det!
Symbolet for alt det som jeg nu har talt om, er 
symboliseret i to smukke, danske svaner, NGG’s 
bomærke.
Det er under svanernes stærke vinger, at vi elever 
på NGG, fra ællingerne til studenterne der sid-
der her i dag, altid har kunnet finde hjælp og 
tryghed. 
Ja, man kan med rette spørge om svanen ikke 
snart burde udskiftes med en “Trane”.
Og inden at jeg nu byder dig Thrane herop for 
en sidste gang at få vores samlede tak og 
hyldest, vil jeg blot sige: 
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Kære Thrane. 
Vi ved alle at du hvert år siger, at dette års 
årgang er den bedste – og alle ved, at du 
siger det samme næste år. 
Men jeg vil blot stoppe dig og sige ja, Thrane, 
du har ret! Men årgang 2006 er ikke kun 
den bedste årgang indtil næste år! 
Jeg er helt sikker på at jeg har afgangsklas-
serne bag mig, når jeg siger, at 2006 ikke 
alene blev en fremragende årgang, men 
derimod den bedste årgang både i fortid, 
nutid og fremtid. 
Og derfor skal du have et minde om os, så 
du altid kan huske os som årgangen der 
virkelig var, er og forbliver: verdens bedste 
årgang!
Og nu vil jeg godt bede 2.p, 3.a, 3.x og 3.y 
rejse sig op og sammen med mig, råbe et 
kæmpe NGG-hurra til verdens bedste rektor, 
verdens bedste skole og verdens bedste 
årgang!
Et kæmpe NGG-hurra!

På skolens og egne vegne vil jeg gerne sige Søren 
Alexander og resten af årgangen mange tak for 
de flotte og varme ord.
Ligeledes tak til studenterne for det dejlige og 
festlige billede af årgangen, jeg fik i gave. 
Vi skal gøre alt for at leve op til den tillid, som 
studenterne udtrykte.

Sommerafslutningerne i NGG-Hallen
En stor tak til alle de forældre, venner af skolen 
og tidligere elever, der “dukkede” op til vore 
sommerafslutninger for BH.-6. klasse og 7.-2.G.
Korene og samspilsgrupperne på NGGs forskel-
lige klassetrin sørgede for en hyggelig og såvel 
hør- som seværdig optræden.
For 9. og 10. klasserne afholdt skolen en recep-
tion for elever, forældre og lærere efter afslut-
ningen i skolens kantine. 

Sommerlejr for Ællingen
Så må vi vist kalde sommerlejren i Ællingen en 
tradition.
For femte gang tog hele Ællingekuldet på som-
merlejr til Næstved, hvor de blev indkvarteret 
på et dejligt vandrehjem.
Der var et righoldigt program for de tre hele 
dage, som lejrturen varede.
Bl.a. var heldagsturen til Bon-Bon-land meget 
succesfuld.
På dette års lejrtur havde alle elever fået en 
T-shirt med logo på brystet og en gul ælling på 
ryggen.
Det var således et yderst charmerende hold, vi 
sendte til Næstved.

Sommerlejr for Svanereden
Den traditionsrige sommerlejr for Svanereden 
skulle i år have været afholdt i to omgange. Så 
mange elever var tilmeldt.
Desværre blev første hold ramt af Roskildesyge, 
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og da embedslægen rådede pædagogerne til 
at afbryde turen og tage hjem, sluttede turen 
desværre meget brat.
Ved samtale med lejrchefen viste det sig, at 
vandrehjemmet havde haft samme oplevelse 
med et tidligere hold (hvilket vi ikke havde fået 
oplysning om). Derfor besluttede vi at aflyse 
lejrturen for det andet hold.

Ombygning i sommerferien
Sommerferien bruges gerne til de store renove-
ringer og ombygninger.
Sommerferien i år var ingen undtagelse.
I gymnasiet blev “Gymnasiealleen” ved 
1.G’erne udvidet med to fliserækker og et nyt 
“Karlebo” hegn.
Der blev oprettet et skriveværksted med 6 nye 
computere, som kun skal anvendes af gymnasie- 
og hf eleverne.
I kantinen har studievejlederne og skolevejlede-
ren fået hvert deres kontor. Det er et centralt 
sted, som vi håber mange elever vil benytte.
Computerlokalerne M6 og L1 er blevet renove-
rede med nye computere, så vi er helt fremme 
på dette område.
Samtidig har vi investeret i 2 gange 12 bærbare 
computere, som skal bruges ude i klasserne via 
vort trådløse netværk.
Det betyder, at vi pt. har 3 rulleborde med bær-
bare computere.
Billedkunst i gymnasiet og grundskolen har fået 
hvert deres depot.

Ællingegården udenfor BH- og 1. klasserne er 
blevet flisebelagt og der er opbygget en ny og 
miljørigtig sandkasse med “legehus”.
Sidst men ikke mindst har SFO fået et ekstra-
areal, da de måtte afgive plads til et ekstra 
klasseværelse. 

Skolestart på 06-07
Jeg synes, vi er kommet godt i gang.
Der vil altid være nogle komplikationer i star-
ten af et skoleår – specielt for de nye elever 
– men det ser ud til, at de alle har givet tid til 
at “falde til”.
Hvert år er der desværre skemaændringer – det 
har der også været i år.
Nogle dage før skolestart fik vi opsigelser fra to 
årsvikarer – men det skulle være på plads nu.
Jeg takke alle hjem for den positive måde alle 
har taget ændringerne på. 
Hvert år kommer der mange nye elever til NGG 
og vore “gamle” elever er kendt for at tage godt 
imod de nye.
Det håber jeg også er sket i år, således at alle nu 
har fundet den gode melodi i hverdagen, som 
er så vigtig for at få en god og glad atmosfære.

Nyansættelser
På grund af orlov og barsel er der nogle nye 
ansigter på lærerværelset i år.
Jeg beder alle om at være de ansatte lærere 
behjælpelige og tage godt imod dem, således 
at de hurtigt kommer ind i NGG-rytmen.
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Det betyder meget for et sted som NGG, at såvel 
elever som lærere trives optimalt. Det medfører 
ekstraaktiviteter og gode tiltag i hverdagen, som 
gør det sjovt og givtigt at gå i skole.

Bornholm med 1.G
Det var usædvanlig “seje” elever, der drog til 
Borgholm fredag d. 25. august for at vende til-
bage til NGG mandag d. 28. august.
“Seje” fordi vi ikke en eneste gang hørte mis-
lyde over, at de skulle køre på cykel i bygevejr. 
Heldigvis var det ikke koldt.
Trods kraftige byger blev det en fantastisk hyg-
gelig tur – ganske enkelt fordi eleverne var så 
positive som tilfældet var.
Lærerne havde lagt et stramt fagligt program.
Lørdagen var forbeholdt idræt.
Alle elever mødtes i Sandvig på stranden, hvor 
forskellige idrætsaktiviteter fra beachvolleyball 
til “strandhøvdingebold” blev prøvet.
Vejret var noget med os, idet det holdt nogen-
lunde tørt, indtil vi var færdige. Umiddelbart 
derefter kom en byge, som ingen undgik at blive 
gennemblødt af.
Om søndagen var der undervisning i de fire valg-
fag: dramatik, musik, mediefag og billedkunst.
Undervisningen var henlagt til Gudhjem (drama-
tik og mediefag), Sandkås (billedkunst) og Allinge 
(musik). Det var en sand fornøjelse at køre rundt 
og se det store aktivitetsniveau, der var på hvert 
hold.
Tak til alle elever og lærere for en uforglemme-

lig tur til Bornholm. Jeg glæder mig meget til 
at være sammen med eleverne igen i Norge i 
uge 4.

Kantinen
Som skrevet før sommerferien og i velkomst-
brevet har NGG skiftet kantinefirma.
Kantinen ledes nu af Cook Valley som vi har 
skrevet kontrakt med.
Denne indebærer, at Cook Valley står for kan-
tinesalget i løbet af dagen.
Jeg beder alle give firmaet en margin her i 
starten, da NGG er en stor virksomhed med 
specielle rutiner at gå i gang med.
Et nedsat kantineudvalg med repræsentanter 
fra lærerne og eleverne vil løbende se på vare-
sortimentet, priser m.m. og tage eventuelle 
henvendelser op.

I Lund med 10. klasse
Fredag d. 25. august tog begge 10. klasserne 
med deres dansk- og matematiklærere til Lund.
Desuden deltog inspektør Jan-Bo Jensen og 
undertegnede.
Vi startede fra NGG kl. 8.30 og returnerede 
samme sted ca. kl. 14.30.
Turen er skabt dels for at “ryste” eleverne sam-
men og dels for at eleverne kan lære deres 
lærere at kende fra en anden side end fra “bag 
katederet”.
Jeg må sige, at begge formål blev opfyldt med 
turen.
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Ankommet til Lunds gamle bydel så vi alle Lunds 
smukke Domkirke. Eleverne virkede meget inte-
resseret under Jesper Bærentsen inspirerende 
foredrag om kirken og ikke mindst trolden Finn, 
som “stod” i Krypten.
Efter besøget i Domkirken havde eleverne tid 
til at gå rundt i den gamle bydel og eventuelt 
sætte sig og tale sammen over en sodavand.
En skøn en-dagstur med dejlige elever – det 
lover godt for turen til Prag med 10. klasse i 
slutningen af oktober.

Ny karakterskala
Som alle ved, vil den nye 7-karakterskala er-
statte den gamle 13-skala.
Det sker således, at 7-skalaen indføres fra 1.
august 2006 på alle ungdomsuddannelser 
dvs. bla. på gymnasiet og hf, mens den først 
er gældende på alle andre institutioner og 
afdelinger – herunder i grundskolen – fra 1. 
august 2007.
Elever i 2.G, 3.G og 2.hf som har fået karakterer 
efter 13-skalaen i deres afholdte eksamensfag, 
må “finde sig i” en oversættelse af disse karak-
terer til den nye 7-skala.
I visse tilfælde kan oversættelsen virke meget 
urimelig – men det er åbenbart den eneste 
måde ministeriet har kunnet løse problemet 
på.
På NGG er lærerne ved at sætte sig ind i den nye 
skala ligesom vi forsøger at afholde et lærer-
kursus, hvor en eller flere personer bag den nye 

karakterskala kan fremlægge ideerne bag og 
intentioner med denne.
Vi vil selvfølgelig også informere interesserede 
forældre – men det sker først, når vi er “rustet” 
til det.

Tests og rapportering i grundskolen
På NGG har vi altid haft mange tests og rap-
porteringer på de forskellige klassetrin.
Det har vi for at være sikre på den enkelte elevs 
standpunkt og for at forældrene kan føle sig 
trygge, når de har deres barn på NGG.
I de mindste klasser er der udover lærernes egne 
tests en test, hvor specialundervisningslærerne 
tester hver elev i læsning, stavning og regning 
en gang om året og rapporterer resultatet til 
såvel lærerne som undertegnede.
I 7. til 10. klasse er der terminsprøver i løbet af 
skoleåret samt årsprøver – såvel skriftlige som 
mundtlige – efter hvert skoleår.
Derudover afholdes såvel et lærermøde med 
deltagelse af hver klasses lærere som en foræl-
drekonsultation, hver gang lærerne har givet 
karakter. Og der gives karakterer i alle fag!
Dette sker to gange i løbet af et skoleår samt 
når skoleåret er slut.
Alt i alt giver det en meget stor sikkerhed for, at 
vi er sikre på det faglige niveau i hvert fag hos 
den enkelte og vi kan sætte ekstra ind, hvis vi 
eller forældrene ikke er tilfredse.
Fra august 2007 suppleres vore egne tests med 
tests udarbejdet af ministeriet.
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Karakterer på Nettet
Sidste skoleår fik vi programmet Lectio på NGG.
Det har mange funktioner såsom forældrekon-
sultation, fraværsregistrering, karakteroplys-
ning m.m.
I år vil vi udnytte systemet endnu mere i gymna-
sieafdelingen.
Eleverne kan til enhver tid gå ind i systemet og 
se deres fravær, forældrene kan tilmelde sig 
konsultationerne og få en “besøgsplan” printet 
ud, og eleverne kan aflæse deres karakterer i 
hvert fag, når disse er givet af lærerne (kan ses 
i årsplanen).
I grundskolen vil vi udnytte systemet i takt 
med, at systemet udvides i denne afdeling.
I øjeblikket benyttes systemet kun i denne af-
deling til at planlægge forældrekonsultatio-
nerne.

Nye afgangsprøver efter 9. klasse
Det var ikke længe den nye Folkeskolelov fik lov 
til at eksistere uden ændringer.
Fra 1. august 2006 trådte nogle meget store 
ændringer i kraft for elever i 9. klasse.
Endnu er der mange uafklarede spørgsmål ved-
rørende afgangsprøverne til trods for, at æn-
dringerne er trådt i kraft – men det skal nok gå 
lover ministeriet.
På nuværende tidspunkt kan jeg oplyse, at:
• Det er obligatorisk, at eleverne skal til 7 
 afgangsprøver.

• Alle skal til prøve i skriftlig og mundtlig 
 dansk, mundtlig engelsk, skriftlig mate-
 matik og fysik/kemi.
• 2 afgangsprøver bliver udtrukket for 
 eleverne blandt fagene: historie, geografi,
 biologi, kristendomskundskab/religion 
 samt fransk/tysk.
Den største overraskelse (og forundring) er, at 
eleverne ikke kan komme til mundtlig mate-
matik eller fransk/tysk.
Det skal bemærkes, at der kun er sket ændrin-
ger i afgangsprøverne efter 9. klasse og ikke 
efter 10. klasse.
På NGG ser vi positivt på, at eleverne skal til 
afgangsprøverne. Det har vi internt håndhævet 
på NGG i alle årene, fordi vi er af den opfattel-
se, at når man har fulgt et fag, så bør man ikke 
kunne framelde sig en eventuel test i faget.

Religion og billedkunst
På NGG har vi den holdning, at vore elever skal 
opdrages til at kunne forstå og begå sig i det 
danske samfund.
Det kræver et indgående kendskab til vore “rød-
der” og den kultur vi bygger på.
Derfor ville det være helt naturligt at kalde faget 
kristendomskundskab i stedet for religion.
Når vi ikke gør det alligevel, skyldes det dels, 
at vi er en gymnasieskole og faget hedder 
religion i gymnasiet og dels at faget indeholder 
andre aspekter end kristendommen.
Vi mener, det er vigtigt, at grundskoleafdelin-
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Man vil således ikke kunne læse breve sendt til 
enkelte klasser.
Som tidligere oplyst, kan man også hjemmefra 
se, hvad der står på skolens infoboard, der 
hænger i aulaen. De nyeste tiltag og meddelel-
ser vil som regel kunne læses her.

6.b på lejrskole
6.b drog i uge 35 til Samsø med klasselærer 
Kathrine Hauge og Vibeke Sørensen.
Selvom vejret ikke var det allerbedste blev 
turen en stor succes.
Eleverne var positive og søde selvom lærerne 
havde udarbejdet et hårdt program.

NGGs store idrætsdag
Midt i en regnfuld tid skete miraklet igen i år, 
at det holdt tørvejr på skolens idrætsdag ons-
dag den 6. september – i alt fald mens konkur-
rencerne var i gang.
For første gang i skolens historie blev der holdt 
idrætsdag for hele den danske afdeling fra bør-
nehaveklasse til og med 3.G/2hf.
Lene Christophersen stod – med hjælp fra Heidi 
Thrane – for arrangementet for grundskolen.
Børnehaveklasseeleverne var i Nødebo på Natur-
legepladsen, 1. og 2. klasse gik til Fredtoften og 
de største havde valgt discipliner, hvor vi havde 
allieret os med instruktører udefra.
9. klasserne var samlet på Hørsholm Stadion og 
dyrkede atletik, fodbold og kørte efter frokost 
til Bowling i Helsingør.

gen og gymnasiet har så meget til fælles som 
muligt – det højner ikke mindst det faglige 
niveau i grundskolen.
Læseplanerne for faget religion følger læse-
planerne for kristendomskundskab i den offent-
lige skole plus lidt ekstra, som bestemmes af 
læreren.
Da kristendomskundskab/religion er blevet 
afgangsprøvefag efter 9. klasse, har vi selvføl-
gelig indført faget på dette klassetrin.
Med samme begrundelse som for faget religion 
(det hedder det i gymnasiet) har vi besluttet at 
kalde det tidligere formning for billedkunst. 

Infoboardet og hjemmesiden
Som meddelt i foråret har vi fået nyt program 
for NGGs hjemmeside.
Jeg håber alle er tilfredse med layoutet. Jeg kan 
oplyse, at Mette Bruun, der er redaktør af siden, 
har arbejdet meget med for at få det hele til at 
fungere optimalt.
Efter ønske fra forældrene har hver lærer fået 
en e-mail adresse på skolen. 
Adresserne er efter skabelonen: (lærerinitialer)
@post.ngg.dk.
Den enkelte lærers adresse står udfor læreren 
ved ansatte på NGG på hjemmesiden.
Ligeledes som følge af forældreønske, er der 
oprettet et “menupunkt” på hjemmesiden, der 
hedder breve til hjemmene.
Her vil hjemmene kunne læse de officielle gene-
relle breve, som vi udsender fra skolen.
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Der var mange discipliner at vælge mellem.
En del elever blev kørt til orienteringsløb i 
Grønholt.
Det må have været et kæmpe planlægnings-
arbejde at få busser, tider, konkurrencetids-
punkter m.m. til at gå op i en højere enhed 
– men det lykkedes til fulde.
Stor tak til arrangørerne for et stort forarbejde.
Idrætslærerne i gymnasiet med Mogens Kirkedal 
i spidsen, havde tilsvarende arrangeret en veltil-
rettelagt idrætsdag for 10. kl., hf og gymnasiet.
I gymnasiet er timerne brugt på idrætsdagen en 
del af elevernes totale idrætstimetal.
Hele dagen var alle eleverne på boldbanerne på 
Hørsholm Stadion, hvor der blev spillet volley-
ball og fodbold.
Først indledende runder, derefter kvart- og
semifinaler og endelig de spændende finaler i 
disciplinerne – både for piger og drenge.
Også denne afdeling fik en dejlig dag med mange 
sjove indfald.
Og bedst af alt, så undgik vi store skader – det 
var rart.
Der skal også lyde en stor tak til alle idræts-
lærerne for en veltilrettelagt dag.

Valg- og orienteringsaftener
Mandag d. 4. september og torsdag d. 7. sep-
tember var der valg- og orienteringsaften for 
alle forældre.
Mandagen var for forældre fra BH til 6. klasse 
og resten af klassernes forældre kom torsdag.

Efter en kort (det synes jeg selv – mine kolleger 
mente noget andet) orientering om NGGs 
generelle planer for det kommende skoleår ind-
bød Pædagogisk Råds formand forældrene til 
et positivt og tillidsfuldt samarbejde.
Efter seancen i NGG-Hallen gik forældrene til 
deres barns klasse og foretog valg af repræsen-
tant i de klasser, hvor der var valg.
Derefter fik forældrene besøg af klassens lærere, 
som fortalte om deres planer med klassen i 
resten af skoleåret.
Sædvanen tro var forældrene til elever i 1.G og 
10. klasse inviteret til en lille middag inden 
mødet.
Udover at hygge sig med lærerne så 1.G for-
ældrene den redigerede film fra intro-/studie-
turen til Bornholm.
Jeg tror (og håber), at alle hyggede sig.
Sluttelig skal jeg takke alle de mange hjem, som 
deltog i aftenmøderne – det er altid dejligt at 
mærke den store opbakning til vore arrange-
menter.

Chatteri på Nettet
Det var lidt rystende at se TV-Margasinet søn-
dag den 3. september, hvor man afslørede, at 
unge der chatter på Nettet ofte får kontakt med 
og tilbud fra ældre/gamle mænd, som udgiver 
sig for at være jævnaldrende med de unge.
Problemet var meget stort i den klasse, som man 
havde spurgt, idet 18 ud af 23 havde været ud-
sat for dette problem.

11
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Hvor stort problemet er blandt eleverne på NGG 
ved jeg ikke, men det ville nok være meget 
naivt at forestille sig, at det ikke eksisterer.
Derfor må jeg opfordre alle hjem – også de hjem 
der føler sig helt sikre – til at tage en snak med 
deres barn om emnet.
Som det blev sagt i udsendelsen “meget få af 
de unge kan overskue de konsekvenser der er, 
hvis man får kontakt med en sådan person”.

2.hf i Paris
Sammen med Jens Ulrik Engelund og Peter 
Laursen drog 2.hf (p) af sted til Paris mandag 
d. 25. september.
Da de skulle mødes i Kastrup Lufthavn kl. 4.30 
om morgenen, var vi meget spændt på, om alle 
dukkede op.
Det gjorde de!! – så nu er der ingen undskyld-
ning for at komme for sent fremover.
Da det var en studietur, var samtlige ekskursio-
ner – herunder museumsbesøg – obligatoriske 
og medførte fravær, hvis alle afdelinger og af-
snit ikke blev besøgt.
Turen blev en fremragende tur, som jeg er sikker 
på alle vil mindes med glæde mange år frem.
Nogle enkelte morsomme episoder vil jeg nok 
fremdrage til sommer, når jeg skal holde dimis-
sionstale for 2.hf.
Tak til alle for en positiv og god indstilling.

7.d på lejrskole
7.d havde i uge 39 en dejlig tur til Bornholm, 

hvor man lærte hinanden at kende på en anden 
måde end i skolen.
Desværre måtte en enkelt elev sendes hjem før 
tiden, da vedkommende ikke overholdt de regler 
som skolen har for en sådan tur. Det er ganske 
alvorligt at blive sendt hjem og medfører som 
regel, at deltagelse i fremtidige ture med klassen 
og i skoleregi altid skal godkendes af under-
tegnede.
Vi vil ikke acceptere, at en fælles aftale om over-
holdelse af regler, bliver brudt!

Forældrejazz
I mange år har Henrik Lund og Gunnar Mars 
stået i spidsen for et jazz orkester, som bl.a. 
består af nogle (nuværende og tidligere) for-
ældre på NGG.
Skulle nogle forældre have lyst til at deltage 
bedes man rette henvendelse til Henrik Lund 
på NGG.

Studiecafe
Så er tiden ved at nærme sig, hvor elever i 
gymnasiet, hf, 10. klasse og 9. klasse kan få 
gratis professionel hjælp.
Hver mandag og onsdag i 7. og 8. lektion, vil 
en gymnasielærer og en grundskolelærer stå 
til rådighed for de elever, som gerne vil have 
hjælp til deres matematik – ja måske til hele 
matematiksættet.
Man kan komme for 5 minutter eller blive begge 
lektioner – det er op til eleven selv.

Idrætsdag.

Bornholm.
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Udover at stille gratis lærerhjælp til rådighed, 
serverer NGG et fad med frugt, således at man 
ikke går “sukkerkold”.

Forældrerepræsentantskabsmøde
Torsdag d. 28. september blev der afholdt ordi-
nært forældrerepræsentantskabsmøde for alle 
forældrerepræsentanterne.
Et flot fremmøde af over 40 forældrerepræsen-
tanter var med til, at mange emner blev gen-
nemgået.
Referatet fra mødet vil snarest fremkomme på 
hjemmesiden under udsendte breve.
Da Peter Laursen var i Paris med 2.hf blev Jan-
Bo Jensen valgt som dirigent og Lisbeth Fabri-
cius som referent.
Formanden – Henrik Lindhagen – kom i sin be-
retning ind på skolens pt. gode økonomi og de 
forbedringer, som vi havde sat i værk.
Henrik Lindhagen, som er far til en pige (gået 
på NGG siden børnehaveklassen) i 1.G, fortalte 
om datterens glade og tilfredse start i denne 
afdeling.
Tak til Henrik Lindhagen for hans positive ord 
om vort samarbejde – det er gensidigt og er 
med til at give den fantastisk positive og glade 
atmosfære, vi har på NGG.
Det betyder utroligt meget for NGG, at vi har 
bestyrelsesmedlemmer og repræsentanter, 
som er positive og tillidsfulde overfor skolens 
ledelse og ansatte.
Det giver tryghed og motivation for os alle. 

I min beretning kom jeg ind på alle de nye tiltag, 
der sker i skoleverden i disse år.
Gymnasiereformen har vi fundet den helt rigtige 
udnyttelse af, hvilket jeg har omtalt tidligere i 
dette NGG-Information.
I grundskolen sker en total ændring af afgangs-
prøverne efter 9. klasse (10. klasse rører man 
ikke ved i denne omgang).
Disse ændringer er ligeledes omtalt tidligere i 
dette nummer.
Sluttelig gennemgik jeg den nye karakterskala 
samt begrundelserne for at indføre denne.
Man skal huske på, at den nye karakterskala 
kun indføres i gymnasiet og hf. Først fra august 
2007 indføres skalaen i grundskolen.
Steen Rune, der er skolens tilsynsførende, blev 
takket for et godt samarbejde. Heldigvis fort-
sætter Steen Rune i dette skoleår.
Han fremkommer hvert år med en rapport om 
“tilstanden på NGG”. Den kan læses på skolens 
hjemmeside.
Sidst i min beretning fremlagde jeg mine store 
betænkeligheder ved den omgangstone, som 
er ved at udvikle sig hos de unge og som jeg 
omtalte i begyndelsen af dette nummer af NGG-
Information.
Det skabte en stor debat blandt forældrerepræ-
sentanterne, som jeg håber kan fortsætte ude i 
klasserne og i hjemmene ved spisebordet. 
Alle var enige om, at vi skal råbe vagt i gevær 
og være meget opmærksomme på børnenes 
sprog, SMS form og chatten på Nettet.

3.G i NY.

Kredsmesterskab.
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Der var også fuld opbakning til skolens holdning 
til dresscoden på NGG, der går ud på, at alle 
bør være anstændigt klædt.
Efter en meget livlig og givtig debat om disse 
emner gik man over til de vigtige valg.
Henrik Lindhagen blev genvalgt til formand for 
repræsentantskabet og Simon von Spreckelsen 
som næstformand.
Til bestyrelsen blev valgt Karen Schroll-Fleischer 
(genvalg) og Timo Nellemose (nyvalg).
Under eventuelt blev bl.a. trafikforholdene be-
rørt, hvilket kan læses i referatet på hjemme-
siden.

3.G i New York og Grønland
Onsdag d. 4. oktober rejste engelsk (A) holdet 
til New York mens biologi (A) og kemi (A) tog 
til Grønland.
Det har været helt unikke ture.
Jeg havde selv den glæde at besøge NY-holdet.
Det var sol og varme næsten hver dag og holdet 
oplevede så meget, at det med garanti blev en 
tur de aldrig glemmer.
Bla. at besøge FN-bygningens hemmelige og 
lukkede værelser var en oplevelse i sig selv.
Personligt vil jeg gerne takke alle eleverne for 
den fantastiske modtagelse jeg fik.
Samme uforglemmelige tur havde Grønlands-
farerne, der har analyseret gammel is fra under-
grunden, set på indlandsisen og meget mere.
Jeg vil i næste nummer af NGG-Information 
give referat fra de to ture, idet eleverne i skri-

vende stund ikke er kommet hjem. Det sker 
umiddelbart før efterårsferien.

Skolefodbold
Fantastisk – fantastisk er et ord, der til fulde 
beskriver skolens fodboldhold i 7. - 9. skoleår 
for drenge.
Jeg har i skrivende stund lige været til fodbold-
kamp på Hørsholm Stadion, hvor “drengene” 
i overlegen stil besejrede Ravnsholmskolen fra 
Allerød i kredsfinalen med 6-0. 
Ja det var rigtigt læst seks mod nul!
Dermed blev NGG kredsmestre for Nordsjælland 
– en præstation, der er helt i top.
Turneringen planlægges af Ekstrabladet og har 
deltagelse af mange skoler i Danmark.
Med sejren kom vi til 8-dels finalen, hvor vi skal 
møde 10. klasseskolen fra Bornholm, der vandt 
deres kreds.
Kampen afvikles den 27. oktober kl. 12 på 
Hørsholm Stadion.
Holdet spillede som skrevet fantastisk og jeg er 
sikker på, at vi – med lidt held i sprøjten – kan 
komme helt til finalen, der spilles i Idrætsparken 
og sendes direkte i TV2.

Julebasaren 2. december 2006
Allerede nu beder jeg alle være klar til jule-
basaren den 2. december 2006 i tidsrummet 
kl. 11-16.
Sidste år slog vi alle rekorder, så der er noget at 
leve op til i år.

3.G eng. NY.

3.G eng. NY.
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DATOER, DER ER VÆRD AT HUSKE

Hvis man vil sponsorere eller reklamere på skolen 
denne dag kan det gøres for et lille bidrag og 
hvis man har “ting og sager” man vil donere til 
basaren, så kan det afleveres på skolens kontor.
Vi tager imod – næsten – alt med tak.
Støtteforeningens bestyrelse og hjælpere vil 
ekstraordinært være til stede lørdag d. 14. 
november fra kl. 13-15? for at modtage “ting 
og sager” til basaren.
Tag chancen – få ryddet op derhjemme – og 
støt en god sag – nemlig NGGs julebasar!
Jeg håber alle hjem vil være med til at dagen 
igen bliver en festlig og anderledes dag for os 
alle og at vi får et overskud fra dagen, som vil 
slå sidste års rekord.
Sidste år var omsætningen 168.000 kr. med et 
overskud på 128.000 kr. Når man medtager, 
at vi skal købe drikkevarer, lodder, leje basar-
udstyr m.m., kan man se, at Støtteforeningen 
forstår at køre et sådan arrangement, så for-
tjenesten bliver optimal.
Støtteforeningens bestyrelse er da også på nu-
værende tidspunkt langt inde i planlægningen 
af dette års julebasar, så jeg håber på alles 
opbakning.

Svaneredens succeshold
Svanereden – der er NGGs SFO – har deltaget i 
en lokal fordboldturnering mod de andre SFO’er.
I den stort anlagte turnering blev 2 af NGGs 
hold suveræne vindere mens det tredje hold 
blev nr. 3.
Tak til Lasse (pædagog og “træner” i Svanere-
den) og holdene for utrolig flotte præstationer.
Der var pokal og medaljer til holdene – så vi 
kan nyde sejrene et helt år!

Uge 42:
Efterårsferie – alle har fri.

Uge 43:
Studiecafe for 9., 10. kl. samt gymnasium

og hf starter.

Tirsdag d. 24. oktober kl. 19.30:
Blandede Bolscher.

Torsdag d. 26. oktober i 4. lektion:
NGG deltager i Spil Dansk Dagen.

Torsdag d. 26. oktober kl. 19.00:
Det store Andespil i kantinen.

Husk forældrekonsultationerne 
i november.

Lørdag d. 18. november kl. 13-15:
Aflevering af “ting og sager” til basaren.

Lørdag d. 2. december kl. 11-16:
Årets STORE julebasar!

Kredsmester.
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Ællinge sommerlejr.

Idrætsdag.

3. dimission.

3.G engelsk i New York.
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